

Sekilas CAP:

CAP, anak perusahaan PT Barito Pacific Tbk, merupakan perusahaan petrokimia Indonesia terbesar yang terintegrasi yang memproduksi olefins dan polyolefins. Fasilitas dan infrastruktur canggih CAP berada di Cilegon dan Serang, Provinsi Banten, Jawa. CAP mengoperasikan satu-satunya naphtha cracker di Indonesia, dan juga produsen domestik tunggal ethylene, styrene monomer dan butadiene di Indonesia. Selain itu, CAP merupakan produsen polypropylene terbesar di Indonesia yang menghasilkan bahan baku plastik dan produk petrokimia dasar yang digunakan untuk produk kemasan, pipa, otomotif, elektronik dalam mendukung ambisi pertumbuhan dan industrialisasi Indonesia.

Untuk informasi lebih lanjut,
hubungi:

**Suryandi, Direktur SDM & Urusan
Korporat – Sekretaris Perusahaan**
suryandi@capcx.com

Investor Relations
investor-relations@capcx.com

www.chandra-asri.com

NEWS RELEASE

Jakarta, 29 Mei 2019



CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL UMUMKAN KINERJA UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 MARET 2019

Pada 29 Mei 2019, PT Chandra Asri Petrochemical Tbk (IDX: TPIA) mencatatkan Pendapatan Bersih sebesar US\$552.2 juta, EBITDA US\$66.1 juta, dan Laba Bersih Setelah Pajak US\$17.6 juta pada tiga bulan pertama tahun 2019.

Direktur Perseroan, Suryandi, berpendapat:

“Chandra Asri telah mengawali tahun 2019 secara kuat dalam konteks tantangan industri yang lebih luas. Kami mencatat 26 juta jam kerja tanpa Lost Time Accident, sebuah catatan keselamatan baru. Pabrik Polyethylene 400KTA baru kami akan selesai dan beroperasi sesuai rencana pada akhir tahun ini, bersama dengan debottlenecking pabrik Polypropylene untuk lebih meningkatkan skala ekonomi Perseroan. Permintaan akan produk kami tetap menguat untuk memenuhi pasar domestik Indonesia yang mengalami kekurangan secara struktural.

Meskipun kondisi pasar yang menantang telah menekan harga jual rata-rata produk, Perseroan tetap menghasilkan margin EBITDA dua digit sebesar 12%. Margin petrokimia stabil setelah mengalami volatilitas yang signifikan pada Kuartal 4 2018. Kami mempertahankan Neraca yang sangat kuat dengan Utang Bersih ke EBITDA 0.4x, dan likuiditas yang sangat baik dengan kas dan setara kas US \$547,8 juta.

Sementara ketidakpastian ekonomi makro global tetap ada karena kekhawatiran yang berlarut-larut atas perang dagang China-AS, kami tetap fokus untuk memberikan pertumbuhan kapasitas, mempertahankan fleksibilitas keuangan sepanjang siklus, dan mempertahankan keunggulan operasional selama periode 2019.”

IKHTISAR KEUANGAN 3M 2019:

- Pendapatan Bersih turun 20.6% menjadi US\$552.2 juta dari US\$695.3 juta di 3M2018 sebagai akibat dari harga jual rata-rata yang lebih rendah, terutama untuk Olefins, Polyolefins, dan Styrene Monomer sejalan dengan pergerakan pasar.
- Beban Pokok Pendapatan turun 11.9% menjadi US\$488.5 juta dari US\$554.4 juta di 3M2018 sebagian besar karena biaya bahan baku yang lebih rendah, terutama Naphtha yang turun menjadi rata-rata US\$533/MT dari US\$603/MT di 3M2018.
- EBITDA sebesar US\$66.1 juta lebih rendah dari US\$129.0 pada 3M2018 disebabkan siklus petrokimia yang semakin moderat, namun tetap menghasilkan margin dua digit yang sehat yakni 12.0%.
- Laba Bersih Setelah Pajak US\$17.6 juta berbanding US\$73.6 juta di 3M2018, namun lebih baik daripada Kuartal 4 2018 sebesar US\$7.9 juta.

US\$ juta, kecuali dinyatakan lain	3M2019	3M2018	% perubahan
Pendapatan Bersih	552.2	695.3	(20.6)
Beban Pokok Pendapatan	488.5	554.4	(11.9)
Laba Kotor	63.7	140.9	(54.8)
Laba Bersih Setelah Pajak	17.6	73.6	(76.1)
EBITDA	66.1	129.0	(48.8)
Arus Kas dari (untuk) Aktivitas Operasi	(177.4)	18.0	(1,084.2)
Belanja Modal	66.6	88.0	(24.3)
Laba Per Saham (US\$)	0.001	0.004	(76.5)
US\$ juta, kecuali dinyatakan lain	3M2019	FY2018	% perubahan
Jumlah Aset	3,040.8	3,173.5	(4.2)
Jumlah Liabilitas	1,253.2	1,403.4	(10.7)
Jumlah Ekuitas	1,787.6	1,770.1	1.0
Utang Berbunga	692.5	618.2	12.0
Kas & Setara Kas	547.8	726.7	(24.6)
Utang Bersih/ (Kas)	144.7	(108.5)	(233.4)

Rasio Keuangan

	3M2019	3M2018	% perubahan
Margin Laba Kotor (%)	11.5	20.3	(43.1)
Margin EBITDA (%)	12.0	18.6	(35.5)
Interest Service Coverage (x)	4.1	9.0	(55.0)
Utang Terhadap Kapitalisasi (%)	28.0	26.0	7.7
Utang Terhadap EBITDA (x) - LTM	2.0	1.2	66.9
Utang Bersih/ (Kas) Terhadap EBITDA (x) - LTM	0.4	(0.3)	N/A

Segmen Usaha

Dalam US\$ juta	Pendapatan		
	3M2019	3M2018	% perubahan
Olefins	131.6	205.8	(36.0)
Polyolefins	265.5	322.4	(17.6)
Styrene Monomer	96.6	121.0	(20.1)
Butadiene	55.4	42.2	31.3
Sewa Tanki dan Dermaga	3.1	4.0	(23.1)
Konsolidasi	552.2	695.3	(20.6)

Dalam US\$ juta	Laba Kotor		
	3M2019	3M2018	% perubahan
Olefins	15.4	53.9	(71.5)
Polyolefins	31.6	65.3	(51.6)
Styrene Monomer	11.1	12.8	(12.9)
Butadiene	3.2	5.5	(42.0)
Sewa Tanki dan Dermaga	2.4	3.5	(30.0)
Konsolidasi	63.7	140.9	(54.8)

ANALISA KINERJA KEUANGAN

Pendapatan Bersih

Pendapatan Bersih menurun sebesar US\$143 juta, lebih rendah 20.6% dari US\$695.3 juta di 3M2018 menjadi US\$552.2 juta di 3M2019, mencerminkan realisasi harga penjualan rata-rata lebih rendah, terutama untuk Ethylene dan Polyethylene, dan volume penjualan yang sedikit lebih rendah sekitar 3.5% menjadi 553KT di 3M2019 dari 573KT di 3M2018. Tingkat operasi Cracker 94% sedangkan untuk pabrik Butadiene dan pabrik Styrene Monomer beroperasi masing-masing sebesar 83% dan 105%.

Beban Pokok Pendapatan

Beban Pokok Pendapatan menurun sebesar US\$66 juta, lebih rendah 11.9% dari US\$554.4 juta di 3M2018 menjadi US\$488.5 juta di 3M2019, terutama karena biaya bahan baku yang lebih rendah, terutama Naphtha, yang menurun sekitar 12% dari US\$603/ton menjadi US\$533/ton di 3M2019 dibalik harga minyak mentah Brent yang lebih rendah sebesar 5% y-o-y.

Akibatnya, Laba Kotor lebih rendah US\$77 juta, 54.8% lebih rendah dari 3M2018.

EBITDA

EBITDA turun sebesar 48.8% menjadi US\$66.1 juta dari US\$129.0 juta untuk 3M2018, sebagian besar disebabkan oleh Laba Kotor yang lebih rendah.

Laba Bersih Setelah Pajak

Perseroan mencatat Laba Bersih Setelah Pajak sebesar US\$17.6 juta di 3M2019, lebih rendah 76.1% dari US\$73.6 juta di periode yang sama tahun lalu sebagian besar disebabkan oleh laba kotor yang lebih rendah, biaya keuangan yang lebih tinggi dan bagian rugi bersih entitas asosiasi, sebagian diimbangi oleh kenaikan keuntungan dan beban pajak penghasilan yang lebih rendah.

Jumlah Aset

Jumlah Aset menurun 4.2% dari US\$3,173.5 juta di FY2018 menjadi US\$3,040.8 juta di 3M2019 sebagian besar karena kas dan setara kas yang lebih rendah karena pembayaran kas kepada pemasok, sebagian diimbangi dengan pembayaran uang muka yang lebih tinggi untuk aset tetap atas proyek ekspansi.

Jumlah Liabilitas

Jumlah Liabilitas menurun 10.7% dari US\$1,403.4 juta di FY2018 menjadi US\$1,253.2 juta di 3M2019 terutama karena utang usaha yang lebih rendah, sebagian diimbangi dengan kenaikan pembiayaan bersih sebesar US\$90 juta di 3M2019.

Pada 31 Maret 2019, Perseroan berada dalam posisi utang bersih sebesar US\$144.7 juta.

Arus Kas dari Aktivitas Operasi

Kas bersih yang digunakan dalam aktivitas Operasi sebesar US\$177.4 juta di 3M2019 dibandingkan dengan Kas bersih dihasilkan dari Operasi sebesar US\$18.0 juta di 3M2018 terutama karena menurunnya penerimaan kas dari pelanggan dan penerimaan restitusi pajak yang lebih rendah di 3M2019.

Arus Kas dari Aktivitas Investasi

Kas bersih yang digunakan dalam aktivitas Investasi menurun sebesar 13.7% dari US\$75.8 juta di 3M2018 menjadi US\$65.4 juta di 3M2019, untuk belanja modal terkait ekspansi proyek hilir untuk pabrik Polyethylene baru dan peningkatan pabrik dimana sebagian besar pengeluaran telah dihabiskan di periode sebelumnya. Kami mengharapkan penyelesaian pabrik baru Polyethylene 400KTA dan debottlenecking pabrik Polypropylene untuk menghasilkan penambahan kapasitas 110KTA di tahun ini.

Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan

Kas bersih yang diperoleh dari aktivitas Pendanaan adalah US\$63.8 juta di 3M2019 dibandingkan dengan kas bersih yang digunakan dalam Pendanaan sebesar US\$21.0 juta di 3M2018 karena perolehan dana yang lebih tinggi dari fasilitas kredit ekspor sebesar US\$100 juta.

TINJAUAN PASAR

Harga minyak mentah Brent tetap kuat di US\$64/bbl di 1Q2019 dibandingkan dengan US\$69/bbl di 4Q2018 didorong oleh gangguan pasokan karena sanksi AS terhadap Iran dan Venezuela, serta pemotongan pasokan dari OPEC.

Harga Naphtha di 1Q2019 turun lebih jauh dari rata-rata US\$575/MT di 4Q2018 menjadi US\$519/MT dibalik meningkatnya pasokan dari India dan Timur Tengah karena refineries kembali beroperasi pasca TAM. Pasar menjadi *bearish* selama liburan Tahun Baru Imlek di Februari.

Harga Ethylene meningkat dari US\$890/MT di 4Q2018 menjadi US\$930/MT di 1Q2019 sebagian besar didorong oleh pasokan yang lebih ketat di pasar karena masalah cracker yang tidak direncanakan di seluruh wilayah.

Harga Polymers menurun pada 1Q2019 menjadi US\$1,112/MT untuk Polyethylene dan US\$1,223/MT untuk Polypropylene. Harga Polymer yang lebih lemah didorong oleh prospek pasar yang *bearish* dan penawaran yang terbatas selama liburan Tahun Baru Imlek.

Harga Butadiene menurun lebih jauh dari US\$1,093/MT di 4Q2018 menjadi US\$1,073/MT di 1Q2019 dibalik permintaan yang lesu untuk karet sintetis ditengah prospek kemungkinan perlambatan pasar otomotif di Asia.

Harga Styrene Monomer menurun dari US\$1,127/MT di 4Q2018 menjadi US\$1,041/MT di 1Q2019, karena kekhawatiran atas permintaan yang melambat dari Cina.

BERITA KORPORASI



Latihan Tanggap Bencana bagi Pelajar SMPN 9 Cilegon

Pada 27 Februari 2019, Perseroan menyelenggarakan *tsunami evacuation drill* di SMPN 9 Cilegon, Kecamatan Ciwandan, Cilegon dan berjarak hanya 1 km dari garis Pantai Anyer. Diharapkan para siswa dapat membantu menyebarkan pengetahuan bagi masyarakat sekitar, terutama yang bermukim dekat dengan garis pantai, agar lebih mengetahui langkah-langkah yang harus dilakukan ketika terjadi bencana tsunami.



Pabrik Monomer CAP Terima Total Productive Maintenance (TPM) Excellence Award di Kyoto

Pada 21 Maret 2019, Pabrik Monomer Perseroan menerima TPM Excellence Award di Kyoto dari Japan Institute for Plant Maintenance, meneruskan penghargaan yang sama diterima oleh Pabrik Styrene Monomer dan Pabrik Polymer masing-masing pada tahun 2016 dan 2017. Perseroan berkomitmen untuk menerapkan dan menanamkan prinsip-prinsip TPM.



CAP Raih Dua Penghargaan dari Habitat for Humanity

Pada 22 Maret 2019, Perseroan menerima penghargaan Nation Builder sebagai pengakuan atas donasi kepada yang diberikan masyarakat Indonesia, sebuah Early Disaster Responder atas respon sigap Perseroan dalam membantu kebutuhan hunian korban bencana. Penghargaan tersebut diberikan dalam Donor Appreciation Night yang diselenggarakan oleh Habitat for Humanity Indonesia.



Sport Hall CAP Resmi Didirikan di Cilegon

Pada 27 April 2019, Perseroan meresmikan Sport Hall yang berlokasi di hunian karyawan di Cilegon. Sport. Investasi gedung olah raga adalah bagian dari agenda Perusahaan untuk terus mendukung gaya hidup sehat bagi karyawannya, serta mengembangkan rasa kebersamaan di antara karyawan dalam lingkungan yang sehat.



CAP Luncurkan Program Pos Gizi untuk Berantas Masalah Malnutrisi Anak

Pada 30 April 2019, Perseroan menyelesaikan fase pertama Program Pos Gizi untuk membantu mengatasi dan mengatasi masalah kekurangan gizi pada anak-anak. Perseroan menggandeng Dinas Kesehatan Kota Cilegon dan Unit Pelaksana Teknis Daerah Puskesmas Kecamatan Citangkil dan Ciwandan, Cilegon. Program untuk menyampaikan inisiatif.



Bersih-Bersih Pesisir Pantai Paku

Pada 30 April 2019, Perseroan mengadakan Coastal Clean Up pada Pantai Paku, Anyer, Serang berkolaborasi dengan Dow Chemical Indonesia dimana 336 orang turut serta mengumpulkan 1,036 kilogram sampah. Program ini diharapkan dapat mengedukasi masyarakat mengenai pemilahan sampah serta konsep 3R (Reuse, Reduce, and Recycle) sebagai bagian yang lebih luas dari solusi pengelolaan sampah.



CAP Gelar Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan (RUPST) 2019

Pada 13 Mei 2019, Perseroan menggelar RUPST 2019 di Wisma Barito Pacific, Jakarta. Para pemegang saham menyetujui seluruh Agenda Rapat termasuk pembagian dividen tunai, perubahan struktur Perseroan, beberapa perubahan pada Anggaran Dasar, dan perubahan status Perseroan menjadi investasi dalam negeri..



CAP Terima Energy Management Insight Award

Pada 14 Mei 2019, Perseroan menerima penghargaan Energy Management Insight dalam acara bergengsi Energy Management Leadership Awards yang diselenggarakan oleh Clean Energy Ministerial. Penghargaan ini merupakan pengakuan atas program manajemen energi yang sesuai dengan sertifikasi ISO 50001. Perseroan merupakan satu dari tiga organisasi yang ditunjuk oleh Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (ESDM) untuk mewakili Indonesia.



CAP Sukses Gelar Bond Investor Day

Pada 16 Mei 2019, Perseroan sukses menggelar Bond Investor Day di Hotel Fairmont, Jakarta untuk sebagai kelanjutan dari acara Appreciation Dinner untuk VIP IDR Bondholders pada Januari 2019. Perseroan mengundang anggota Bond Club dan calon investor untuk bergabung dalam penerbitan Obligasi Rupiah yang sedang ditawarkan.